



Referat fra ADDA's 30. Generalforsamling d. 14. maj 2024 kl. 19.30 på Den Økologiske Landbrugsskole Kalø

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af ordstyrer og referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse
4. Fremlæggelse af det indeværende års budget
5. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer
6. Fastlæggelse af medlemsbidrag for følgende kalenderår
7. Valg til bestyrelsen Bodil E. Pallesen, Helge Brunse, Mikael Jonsson, samt valg af to suppleanter
8. Godkendelse af statsautoriseret revisor, som indstilles af bestyrelsen til godkendelse
9. Eventuelt

Referat fra generalforsamlingen underskrives af dirigent og referent. Mødereferatet udsendes efter generalforsamlingen til medlemmerne via vores hjemmeside www.adda.dk Her finder du i øvrigt også årsberetninger m.v.

Ad1. Valg af dirigent og referent

Jan Sohn blev valgt som dirigent.

Referent blev Bodil E. Pallesen, foreningens sekretær og økonomichef.

I alt 18 deltog i Generalforsamlingen. Hele bestyrelsen var til stede.

Ad2. Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning (årsberetning for året 2023) blev fremlagt af bestyrelsen, ved Søren Jørgensen (formand og landeleder Vietnam), Bodil Pallesen (landeleder Cambodia), Arafa Khatib (landeleder for Tanzania) sammen med Bjarne Christensen, koordinator i Tanzania samt Torben Huus Bruun (Myanmar). Beretningen blev præsenteret ved power point slides fra de 4 projektlønde.

ADDA har haft et aktivt år med et meget højt aktivitetsniveau, med fire lande blandt vores målområder i Cambodia, Vietnam, Myanmar og Tanzania. Et nyt projekt EDRO, støttet af CISU startede op i 2023 i Cambodia.

To CISU-støttede projekter skulle være afsluttet i 2023, CSA og ORGAP (I), men er blevet forlænget med henholdsvis fire og 2 måneder, hvilket indebærer, at den endelige opgørelse vil blive udført for begge projekter i 2024. Vandpumpeprojektet i Tanzania bevilget af Poul Due Jensens Fond (Grundfos) fond i 2022, ophørt i december 2023.

ADDA har i 2023 modtaget støtte på i alt ca. 5,5 mio. DKK, heraf to CISU-bevillinger henholdsvis ORGAP II i Myanmar og Tanzania/CISU-projektet, der begge er startet op i begyndelsen af 2024. I 2023 havde vi 7 igangværende projekter, fordelt på fire projektlande: Cambodja, Vietnam, Myanmar og Tanzania. Projekterne gennemføres af lokale partnere, og til at rådgive om implementeringen har vi omkring 20 lokale ADDA-ansatte og 4 internationale ADDA-koordinatorer. Derudover arbejder ADDA på at ansøge om nye projekter i løbet af året.

Siden sommeren 2021 startede et mindre projekt med formidling i DK for landlige seniorklubber mv., som løber frem til udgangen af 2024.

Det høje antal aktiviteter kræver en del koordinering, og ADDAs bestyrelse afholdt i alt 6 bestyrelsesmøder i 2023, foruden en række bilaterale møder. Nogle af møderne har været afholdt på Zoom, også vores generalforsamling i maj 2023 blev afholdt online, hvor 16 deltog. ADDA afholdt også en 2-dages strategi-weekend på Fyn i juni. Vi har også i 2023 modtaget støtte fra "Tips midler" 53.467 kr., til den almindelige administration i Danmark, privat støtte fra medlemmer og CISU-midler fra en ny Engagementspulje, der skal afsluttes frem til 2024.

ADDA's informationsarbejde i 2023 dækker udgivelse af bladet News and Views, som udkommer to gange om året. Derudover opdatering af hjemmeside, udsendelse af nyhedsbreve 4 gange om året med ca. 220 subscribers, samt Facebook (vi har godt 46.000 følgere) mm.

ADDA har i 2023 modtaget 31.900 kr. i donationer fra medlemmer. Donationerne går ubeskåret til modtagerne i vores projektlande, for 2023 Cambodia og Tanzania, som vi har ansøgt om ved Indsamlingsnævnet.

Samtlige medarbejdere i ADDA blev takket. CISU, og øvrige donorer til ADDA blev takket. Herunder også dem, som har ydet bidrag til ADDA, bl.a. i form af private donationer. Se beretningen for 2023 i sin fulde længde på [www.adda.dk](https://adda.dk) (eller bedst på Chrome-browser <https://adda.dk/>)

Ad 3. og 4. Fremlæggelse af årsregnskab 2023 til godkendelse, samt budget for 2024

Bodil E. Pallesen, økonomichef for ADDA, fremlagde årsregnskabet, som var blevet revideret af BEIERHOLM revision. ADDA regnskabet kom ud med et pænt overskud på 200.838 kr. Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

Bodil præsenterede bestyrelsens forslag til budget for 2024. Der budgetteres med et lille overskud på 5.000 kr. i 2024 for foreningen.

Ad 5. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer

Ingen forslag.

Ad 6. Fastlæggelse af medlemskontingent

Fastlæggelse af medlemsbidrag for 2024. Dette blev drøftet ved generalforsamlingen, men kontingentsatser fastholdes, samtidig med at der skal opfordres til at yde støtte til vores indsamling:

Personligt medlemskab, kr.	100 kr.
Familie, kr.	150 kr.
Firma, kr.	500 kr.
Studerende, pensionister m.v.	50 kr.

Kontingenterne fastholdes og dette blev enstemmigt vedtaget af GF.

Der opfordres fortsat til, at man fx kan donere et fast beløb hver måned. ADDA er desværre ikke længere fradragsberettiget for beløb, som doneres. Derudover skal vi fortsat gøre en indsats for at fastholde og øge antallet af medlemmer.

Ad 7. Valg til bestyrelsen samt valg af suppleanter.

Bodil E. Pallesen, Helge Brunse, Mikael Jonsson var på valg, og ønskede alle genvalg. De blev alle genvalgt.

Bestyrelsen konstituerer sig ved førstkommande bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen.

Valg af suppleanter:

Valg af suppleanter (1 år ad gangen): Nuværende suppleanter er pt. kun Jan Sohn. Pie Munksgaard, der har været suppleant gennem en årrække gik ud i løbet af året. Jan genopstiller. Dernæst blev Eva Bath foreslået som suppleant. Jan og Eva blev valgt som henholdsvis 1. og 2. suppleant. Suppleanter er valgt for en enårig periode.

Bjarne Christensen fortsætter som tilknyttet bestyrelsen, som rådgiver på Tanzania-projektet.

Ad 8. Godkendelse af statsautoriseret revisor, som indstilles af bestyrelsen til godkendelse

BEIERHOLM Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Tangen 9, 8200 Århus N, og blev efter indstilling fra ADDAs bestyrelse godkendt af generalforsamlingen.

Det blev dog tilføjet at ADDA har mandat til at sondere alternative muligheder indenfor statsautoriserede revisorer.

Ad 9. Eventuelt

Generalforsamlingen støtter at ADDA arbejder for at få flere projekter i gang.

Tak til alle fremmødte (i alt 18).

Referent

26/5-29

Dato / Bodil E. Pallesen

Dirigent

Jan Sohn

Dato / Jan Sohn